АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2010        №     863
г.Колпашево
	Об установлении расходных обязательств  по осуществлению отдельных государственных полномочий

В    соответствии    с  Законом Томской области от 28 декабря 2007 г. № 298-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и  осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области», Законом Томской области от 11 сентября 2007 г. № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закреплённого жилого помещения», Законом Томской области от 15.12.2004 № 246–ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Колпашевский район»:

1.1. по осуществлению отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в соответствии с Законом Томской области «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Томской области»  в соответствии с Законом Томской области от 28 декабря 2007 г. № 298-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и  осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области»;
1.2. по осуществлению государственных полномочий по расчёту и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закреплённого жилого помещения,  в соответствии с Законом Томской области от 11 сентября 2007 г. № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закреплённого жилого помещения»;
1.3. по осуществлению следующих отдельных государственных полномочий в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Законом Томской области от 15.12.2004 № 246–ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:
· осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей;

· осуществление ежемесячной выплаты денежных средств приёмным семьям на содержание детей;

· осуществление ежемесячной выплаты вознаграждения, причитающегося приёмным родителям, в соответствии с Законом Томской области от 19 августа 1999 г.  № 28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Томской области»;
· обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приёмной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в соответствии с Законом Томской области от 19 августа 1999 г.  № 28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Томской области»;
· обеспечение одеждой и обувью либо выдача или перечисление в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для   приобретения    одежды   и обуви, а также обеспечение единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выпускников негосударственных общеобразовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в приёмных семьях.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2010.

Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего постановления действует в период действия Закона Томской области от 28 декабря 2007 г. № 298-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и  осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области».

Подпункт 1.2. пункта 1 настоящего постановления действует в период действия Закона Томской области от 11 сентября 2007 г. № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закреплённого жилого помещения».

Подпункт 1.3. пункта 1 настоящего постановления действует в период действия Закона Томской области от 15.12.2004 № 246–ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы района по  управлению делами Т.А Петрову.
Глава района

В.И.Шафрыгин

Т.Ю.Жуковская

5 28 30